

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

MINUTA

UNDÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las dieciséis horas con treinta y cuatro minutos del treinta de noviembre de dos mil doce, en el domicilio que ocupa el Instituto Electoral del Distrito Federal, ubicado en la calle de Huizaches número 25, Colonia Rancho Los Colorines, Delegación Tlalpan, tuvo verificativo la undécima sesión ordinaria del Comité de Transparencia, convocada en términos de lo establecido en el artículo 47 del Reglamento del Instituto Electoral del Distrito Federal en materia de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y de conformidad con los artículos 9, 13 y 44 fracción I del Reglamento de Funcionamiento del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Distrito Federal.

LISTA DE ASISTENCIA

Presidente:

Ricardo Chincoya Zambrano

Presidente.

Secretario:

José Jacinto Díaz Careaga

Titular de la Unidad Técnica de Comunicación Social. Transparencia y

Protección de Datos Personales.

Vocales:

Angélica Rosas Rodríguez

Secretaria Administrativa.

Blanca Gloria Martinez Navarro

Encargada del Despacho de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a

Órganos Desconcentrados.

Jaime Alfredo González Amaro

Titular de la Unidad Técnica de Servicios

Informáticos.

Integrantes:

José Rico Espinosa

Titular de la Unidad Técnica de Asuntos

Jurídicos.





COMITÉ DE TRANSPARENCIA

Román Ignacio Toledo Robles

Representante del Contralor General Miguel Ángel Mesa Carrillo.

Invitados permanentes:

mvitados permanentes.	
Alfonso Manuel Vázquez Zamorano	Representante de la Consejera Electoral Beatriz Claudia Zavala Pérez
Xavier Castañeda Espinosa de los Monteros	Representante del Consejero Electoral Ángel Rafael Díaz Ortiz.
Marco Aurelio Altamirano Juárez	Representante del Consejero Electoral Fernando José Díaz Naranjo.
Nahum Rodrigo Flores Meza	Representante de la Consejera Electoral Yolanda C. León Manríquez.
Isaac Gutiérrez Armenta	Representante del Consejero Electoral Néstor Vargas Solano

El Presidente del Comité de Transparencia, Ricardo Chincoya Zambrano manifestó que se recibió el oficio SECG-IEDF-4853/12 del licenciado Bernardo Valle Monroy, Secretario Ejecutivo, mediante el cual informó que por compromisos institucionales no podría asistir a la presente sesión.

Previa verificación del quórum legal requerido para sesionar, se propuso el siguiente proyecto de orden del día:

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación del proyecto de orden del día.
- 2. Análisis, discusión y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta correspondiente a la décima sesión ordinaria del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Distrito Federal, celebrada el 29 de octubre de 2012.
- 3. Asuntos Generales.

El Presidente del Comité de Transparencia sometió a consideración de los integrantes de este Comité el proyecto de orden del día. Al no haber comentarios al respecto, los miembros del Comité lo aprobaron por unanimidad de votos, desahogándose de la manera siguiente:

2/3



COMITÉ DE TRANSPARENCIA

2. Análisis, discusión y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta correspondiente a la décima sesión ordinaria del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Distrito Federal, celebrada el 29 de octubre de 2012.

El Presidente del Comité de Transparencia sometió a consideración de los presentes el punto de mérito. El licenciado Nahúm Flores Mesa, representante de la Consejera Electoral Yolanda C. León Manríquez solicitó el uso de la voz y manifestó que entregaría observaciones de forma a la minuta analizada.

Al no haber más comentarios, los integrantes de este Comité aprobaron por unanimidad de votos el siguiente:

ACUERDO CT-32/12. Se aprueba la minuta correspondiente a la décima sesión ordinaria del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Distrito Federal, celebrada el 29 de octubre de 2012, con las observaciones emitidas por el licenciado Nahúm Flores Mesa, representante de la Consejera Electoral Yolanda C. León Manríquez.

3. Asuntos generales.

No se propusieron temas para su desahogo.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las dieciséis horas con treinta y nueve minutos del treinta de noviembre de dos mil doce se dio por concluida la undécima sesión ordinaria de este Comité. Firman al margen y al calce el Presidente y el Secretario del Comité de Transparencia.

CONSTE

Mtro. Ricardo Chińcoya Zambrano
Presidente del Comité de

Transparencia del Instituto Electoral del Distrito Federal

Lic. José Jaginto Díaz Careaga Secretario del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Distrito

Federal